
Núm ero 295 Miércoles, 26 de diciembre de 1990 Página 7143

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejeria de Administración Pública e Interior

13173 ORDEN de 13 de diciembre de 1990, de la Conseje-
ría de Administración Pública e Interior, por la que
se aprueba la relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar de cele-
bración de primer ejercicio de las pruebas selectivas
de acceso al Cuerpo de Técnicos Especialistas, espe-
cialidad u opción Ayudante Técnico de Radiología .

admitidos y excluidos, puedan subsanar el defecto que haya
motivado su exclusión u omisión. Dicha subsanación se reali-
zará mediante escrito dirigido al Consejero de Administración
Pública e Interior, según modelo que se facilitará en el Regis-
tro General de la Consejería de Administración Pública e In-
terior, sito en C/ Luis Fontes Pagán, s/n ., Murcia, debiendo
adjuntar al mismo fotocopia de la instancia registrada por el
órgano receptor u Oficina de Correos por la que se remitió,
en su caso, certificada.

De conformidad con lo establecido en el artículo 18 del
Decreto 57/1986 de 27 de junio, de Acceso a la Función Pú-
blica, Promoción Interna, y Provisión de Puestos de la Ad-
ministración Regional , y en la Base 4 d e la Orden de 16-10-90,
por la que se convocan pruebas selectivas de acceso al Cuer-
po de Técnicos Especialistas, Especialidad u opció n Ayudan-
te Técnico de Radiología, («Boletín Oficial de la Región de
Murcia» de 2-11-90 ), esta Consejería ,

DIS P ONE :

Primero

Aprobar la l ista de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo de Téc-
nicos Especialistas, Especialidad u opción Ayudante Técnico
de Radiología, con expresión de las causas de exclusión de los
aspirantes que así se especifican .

Dicha relación se encuentra, expuesta en los Tablones de
Anuncios de la Oficina de Servicio al Ciudadano, sita en
Avda. Teniente Flomesta, s/n ., y en la Dirección General de
la Función Pública, sita en C/ Luis Fontes Pagán, s/n ., de
esta capital .

Segundo

Abrir un plazo de 10 días contados a partir del día si-
guiente al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Ofi-
cial de la Región de Murcia», para que, tanto los aspirantes
excluidos como los omitidos, por no figurar en la lista de

Los aspirantes que, dentro del plazo, no subsanen la ex-
clusión o no aleguen la omisió n justificando su derecho a ser
inclu idos en la relación de admitidos, serán definitivamente
exc luidos de la realización de las pruebas .

Tercero

Fijar en 10 el número máximo de asistencias a devengar
para e l Órgano de Selección, de acuerdo con lo dispuesto en
el vigente Decreto Regiona l , sobre indemnizaciones por razón
de l servicio al personal de la Comunidad Autónoma, y con
la limitación que determina dicho Decreto .

Cuarto

Convocar a todos los opositores, en llamamiento único,
para la real ización del primer ejercicio, el día 15 de enero de
1991 a las 9'00 horas, en el Salón de Actos de la Consejería
de Agricu l tura, Ganadería y Pesca, sito en Plaza Juan XXIII,
de Murcia .

Quint o

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de
reposición en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al
de su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Mur-
cia», ante el Consejero de Administración Pública e Interior .

Murcia, 1 3 de d iciembre de 1990 .-El Consejero de Ad-
ministración Púb l ica e Interior, Juan Jo sé García Escriban o .

3 . Otras resoluciones

Secretaría General de la Presidencia
Agencia Regional para el Medio Ambiente y la Naturalez a

13174 RESOLUCIÓN de la Agencia Regional para el Me-
dio Ambiente y la Naturaleza por la que se formula
declaración de Impac to Ambiental del proyec to de
cantera «Cuevas de Salins» en el término muni cipal
de Fortuna.

Visto el expediente G/E .I .A. n.° 154/89, incoado a ins-
tancia de D . Pedro Méndez Ruiz, en nombre y repr esenta-

ción de ÁR IDOS FORTUNA, S .A ., al objeto de que se reali-

zase por este Organismo la Declaración de Impacto Ambien-

tal a que se refiere e l art .° 18 de l Real Decreto 1 .131/88, de

30 de septiembre, por e l que se aprueba el Reg lamento para

la ejecución del R . D . Legis lativo 1 .302/86, de 28 de junio,

de Evaluación de Impacto Ambiental, habiéndose evacuado

el trámite de consulta institucional y de información pública

y visto el dictamen favorable de la Comisión de Impacto

Ambiental ,


